

# Администрация Терского района

## Постановление

14.06.2017

пгт. Умба

№ 264

### О внесении изменений в некоторые постановления администрации Терского района

В целях совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг и исполнению муниципальных функций, в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации Терского района от 02.05.2012 № 261 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Терский район» и от 22.05.2012 № 299 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей»,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 92 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве и отбору документов в состав архивного фонда Российской Федерации»»:

1.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

2. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 93 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»»:

2.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

3. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 94 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»»:

3.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

4. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Терского района Мурманской области»»:

4.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

5. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 96 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Терского района Мурманской области»»:

5.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

6. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 98 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»»:

6.1. Заменить слова в п.1.3.6. постановления «индивидуальное устное консультирование каждого заявителя не более 30 минут» на «индивидуальное устное консультирование каждого заявителя не более 15 минут».

7. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 101 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации»»:

7.1. Заменить слова в п.1.3.6. постановления «индивидуальное устное консультирование каждого заявителя не более 30 минут» на «индивидуальное устное консультирование каждого заявителя не более 15 минут».

8. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 105 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества»»:

8.1. Заменить предложение в п.1.3.11. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

9. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 106 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование изображения герба муниципального образования Терский район юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»»:

9.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

10. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 107 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Социальная поддержка малоимущих граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»:

10.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

11. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 108 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Терский район»:

11.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

12. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 109 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Терский район»:

12.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

13. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 110 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по их обслуживанию в общем отделении банного комплекса»:

13.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

14. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 112 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации расходов на оплату стоимости проезда в государственные областные медицинские организации Мурманской области и обратно больным по направлению врачей государственных медицинских организаций Мурманской области»:

14.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

15. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 113 «Об утверждении административного регламента

муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Терский район»»:

15.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

16. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 116 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»»:

16.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

17. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 117 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Поддержка детских и молодежных общественных объединений»»:

17.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

18. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 130 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению государственной услуги по переданным полномочиям «Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетними»»:

18.1. Заменить предложение в п.1.3.5. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

19. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 133 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению государственной услуги по переданным полномочиям «Назначение и выплата единовременного денежного пособия, предоставление материального обеспечения или выплата денежной компенсации выпускникам муниципальных образовательных учреждений - детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях попечителей, в приемных семьях, в НОУ «Детская деревня SOS, Кандалакша», за исключением лиц, продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования»:

19.1. Заменить предложение в п.1.3.5. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

20. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 01.04.2016 № 141 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации):

20.1. Заменить предложение в п.1.3.9. постановления «Время индивидуального устного информирования не может превышать 30 минут» на «Время индивидуального устного информирования не может превышать 15 минут».

21. Внести следующее изменение в постановление администрации Терского района от 07.03.2014 № 147 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Терский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках»):

21.1. Заменить слова в п.1.3.7. постановления «индивидуальное устное консультирование каждого заявителя не более 30 минут» на «индивидуальное устное консультирование каждого заявителя не более 15 минут».

22. Изменения, внесенные в пункты 1-20 настоящего постановления, распространяются на правоотношения, возникшие с 01.04.2016 года.

23. Изменения, внесенные в пункт 21 настоящего постановления, распространяются на правоотношения, возникшие с 07.03.2014 года.

24. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Терского района в сети Интернет.

25. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

**И.о. главы муниципального образования  
Терский район**



**Ф.Ф.Терещук**